


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE HUANUCO 

2021, con la finalidad de poder elegir a los miembros del Comité Electoral 

Departamental, al amparo de los que señala el Art. 49 de la REG. 

SEXTO: Que, habiéndose realizado la sesión extraordinaria de la Junta Directiva 

del Consejo Departamental de Huánuco, programado para el 07 de agosto del 2021, 

esta concluyó con la elección de los miembros integrantes de dicha comisión 

electoral, integrado por (03) titulares y (02) suplentes, tal como señala el Art. 49 

de la REG, correspondiendo que se oficialice las designaciones para que con 

posterioridad y de conformidad con el Art. 58 se realice la instalación de dicho 

comisión, que debe ser llevado a cabo por el Decano Departamental. 

Por lo expuesto y en uso de sus atribuciones; 

SE RESUELVE: 

PRIMERO: DESIGNAR a los Miembros de la Comisión Electoral Departamental en 

cuyas designaciones recaerá llevar a cabo el proceso electoral convocado para el 21 

de noviembre de 2021, estando dicha comisión conformado de la siguiente manera: 

PRESIDENTE 

1.- Ing. William Peter Shedan Sanchez, con CIP N
º 

84761

SECRETARIO 

2.- Ing. Roberto Carlos Naupay Pozo, con CIP Nº 133806 

VOCAL 

3.- Ing. Jesús Manuel Espinoza Lugo, con CIP Nº 130748 

SUPLENTES 

4.- Ing. Enma Trigos y Pizango, con CIP Nº 93630 

5.- Dennis Cesar Valentín Cajas, con CIP Nº 145046 

SEGUNDO: Fijar fecha para el sábado 14 de agosto de 2021, para llevar a cabo la 

ceremonia de instalación de la Comisión Electoral Departamental, en el Auditorio del 

Consejo Departamental de Huánuco, sito en el Jr. 28 de Julio Nº 340, a horas 03:00 

p.m.

SE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

.5!'�&soW=NO
AN�

¡=
NTAL 

ING. ROMER I. LOVON DAVILA 
DIRECTOR SECRETARIO 


